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Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Jeg kan konstatere, at der er ved at være tale om 
bred enighed i Folketingssalen, og det er jo da 
spændende, når det opleves. Det skulle da også 
bare mangle, for ordningen med fleksydelse er 
jo en god ordning. At der så hen ad vejen kan 
komme nogle ting, som nødvendigvis må tilret- 
tes for at gøre noget godt bedre, finder vi Kris- 
tendemokrater naturligvis er helt fint. 

Der kan jo så under udvalgsarbejdet komme 
ting frem, og der er i debatten her kommet ting 
frem, som vi bør se på, bl.a. fra hr. Bjarne Laust- 
sen. Det vil vi selvfølgelig gerne være med til at 
se på under udvalgsarbejdet, for selv om der lig- 
ger et lovforslag nu, så skal det jo ikke forhindre 
os i under udvalgsarbejdet at gøre det endnu 
bedre. Så vi vil da gerne være med til at se på, 
om der er nogle ting der, som vi bør lave om på. 

Men alt i alt støtter Kristendemokraterne for- 
slaget. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Der er et spørgsmål til ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Selv om det ikke er så lang tid siden, vi lavede 
aftalen, så er der jo kommet nye folk på gården, 
og der er kommet nye koste til. 

Derfor vil jeg godt spørge -  det er det princi- 
pielle spørgsmål, jeg har prøvet at rejse i dag -  
om Kristendemokraterne, om hr. Mogens Nør- 
gård Pedersen har noget imod, at de her fleks- 
jobpersoner eksempelvis kunne være medlem af 
Kristelig A-kasse, at de kunne få mulighed for 
det her frie valg. 

Vi ved, at godt og vel 20 pct. af de her folk 
kommer ud for ledighedsperioder. De skal stå til 
rådighed. Konsekvenserne er der på næsten lige 
fod som for almindelige lønmodtagere, men det 
kniber med rettighederne, fordi man har valgt at 
konstruere en lovgivning, der ligger sådan pa- 
rallelt her. Derfor opfylder de ikke alle betingel- 
serne, og de har altså heller ikke rettighederne, 
og det er, fordi de ikke kan være medlem af en a- 
kasse. 

Det principielle spørgsmål er, om ikke Kris- 
tendemokraterne synes, at de burde have den 
valgmulighed. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Nu vil jeg først og fremmest sige til hr. Bjarne 
Laustsen, at det ikke nytter, at hr. Bjarne Laust- 

sen bruger eksemplet med Kristelig A-kasse for 
at få Kristendemokraterne til at sluge den. Prin- 
cipielt er det ligegyldigt for os, hvilken a-kasse 
folk er medlem af, og vi går ikke ud og anbefaler 
nogen specielt. 

Kl. 17.05 
Jeg synes, vil jeg gerne sige til hr. Bjarne 

Laustsen, at det er en spændende problemstil- 
ling. Vi skal selvfølgelig sørge for, at tingene i gi- 
vet fald bliver skruet sådan sammen, at det er 
befordrende både for medlemmet og for de mu- 
ligheder, der så efterfølgende bliver for medlem- 
met, for det er jo sådan, at når man er i fleksjob, 
er der også på anden vis taget hånd om ens ud- 
dannelse og beskæftigelsessituation. 

Men principielt må jeg sige, at jeg ikke ser no- 
gen hindring for, at folk kan være med i en a- 
kasse, fordi de er i fleksjob. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg kvitterer for det. Jeg var selvfølgelig godt 
forberedt på, at der blev kvitteret for den lille 
finte. Jeg synes heller ikke, at alle mennesker be- 
høver at være medlem af eksempelvis Dansk 
Metalarbejderforbund eller en anden a-kasse. 
Det er mere princippet, vi diskuterer her i dag. 
Ved det kunstgreb, man lavede dengang, fik de 
ikke nødvendigvis helt præcis de samme rettig- 
heder. 

Derfor er jeg glad for, at hr. Mogens Nørgård 
Pedersen siger, at han principielt går ind for det. 
De her personer har nedsat erhvervsevne, men 
der findes ikke noget særligt uddannelsespro- 
gram for dem, medmindre kommunen tager 
tegnebogen op og giver dem noget uddannelse. 
Det findes der trods alt for alle mulige andre, 
der er arbejdsløse. 

Det er hele det principielle spørgsmål, jeg har 
forsøgt at rejse i dag. Så er der de andre ting 
med ejendomsskat, mimrekort, og hvad ved jeg, 
som jeg tror også Kristendemokraterne synes 
kan være udmærket. Det her var sådan mere det 
der principielle spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Når det lige gælder mimrekort, er det vel sådan, 
at der ikke er ret mange folk, der er tilknyttet ar- 
bejdsmarkedet, der har den mulighed at have et 
mimrekort -  det er så en anden sag -  så lige dér 
tror jeg nu nok, at vi må sige, at den idé frafalder 
vi. 


